
PORADA 28.2. 2018 v bodech: 
1. GDPR a systém firmy Lanius –  

najdete v aktualitách na www.lanius.cz ze dne: 2.02.2018  

- Pokud máte v plánu řešit systém je také velmi zajímavé prohlášení z 1. března 2018  

 
2. Plán porad a seminářů v roce 2018:  
- 12. červen 2018 …. Klára Smolíková - Hravě do historie písemnictví 

a knihoven (seminář – místo bude určeno) 
- Exkurze knihovníků …. pravděpodobně 20. 6. 2018 – Prostějovsko …. termín bude 

ještě upřesněn – potvrzený termín je 19.6.2018 
- Porada profesionálních knihoven ….. ADAMOV dne 16.10. 2018 od 9h 
- 8. setkání knihovníků regionu Blansko 10. listopad 2018 …. místo bude určeno 

 
3. Jižní Morava čte 2018 – ještě je 1 místo pro náš region volné – je možné se 

přihlásit a zkusit nové téma (v případě zájmu - dejte mi vědět co nejdříve) 
4. Čtoucí rodiny regionu Blansko – téma čtení příběhů o skřítcích, tvoření skřítka a 

čepiček pro skřítka. Možnost společně zorganizované besedy pro děti. Putování bud 
v Boskovicích dne  19.5.2018. Více informací jen pro zúčastněné – i zde je možné se 
přihlásit. 

5. Granty a dotace pro knihovny:  
https://www.mzk.cz/pro-knihovny/region/granty-dotacni-programy/granty-
dotace-pro-knihovny 

6. Dílčí výsledky statistiky – Analýza výkonů profesionálních knihoven 2017 – je 
přiložena, i když zúčastněným jsem ji rozdávala. Zveřejním později také na webu RF. 

Potěšující je celkové statistické porovnání za náš region: 

 
 
Tam, kde pracujete více v oblasti čtenářské gramotnosti a práce s textem, na podporu 
kritického čtení u dětí a mládeže. DOPORUČUJEME -  
https://122017.myshoptet.com/ctenarske-pomucky/ctenarske-kostky/ 

 
 

http://www.lanius.cz/
https://www.mzk.cz/pro-knihovny/region/granty-dotacni-programy/granty-dotace-pro-knihovny
https://www.mzk.cz/pro-knihovny/region/granty-dotacni-programy/granty-dotace-pro-knihovny
https://www.mzk.cz/pro-knihovny/region/granty-dotacni-programy/granty-dotace-pro-knihovny
https://122017.myshoptet.com/ctenarske-pomucky/ctenarske-kostky/


K vyzvednutí jsou: 

 plakáty k březnu – měsíc čtenářů 
 Metodický pokyn MK K VYMEZENÍ STANDARDU DOPLŇOVÁNÍ A AKTUALIZACE KF … 

 
„Zapomenuté pohádky“ … Zd. Peša … 150,- lze stále ještě doobjednat 
 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
 
Informace z knihoven:  
 
 
Boskovice – Den pro dětskou knihu – scénické čtení z knihy regionálního autora Pavla 
Ondrouška Podivná parta ; vyhodnocení Jižní Morava čte za účasti vedení města Boskovice. 
Mladá nadějná autorka komiksu z Boskovice Eliška Štefaňáková (10 let) – představení knihy 
a výtvarná dílna 

- BMČ - Listování – 13.3. Anna Gavalda – pro veřejnost 
- Pro ZŠ – besedy se spisovatelkou P. Dvořákovou 
- Klub seniorů – beseda o regionálních pověstech – E. Nečasová 
- Noc s Andersenem 
- Knižní špeky (část pátá) se natáčely přímo po poradě 

https://www.youtube.com/watch?v=2gDR6z8kTRc 
 
 
Olešnice – spolupráce se ZŠ není pravidelná, je složité domluva (samostatná účast v soutěži 
s Marvel komiks)  

- spolupráce s MŠ je výborná, pravidelné akce pro děti v knihovně 
- pravidelná spolupráce s domem chráněného bydlení (návštěvy a nabídka knih, čtení a 

besedy) 
 
Blansko – nabídka povinné četby pro kolegy (z darů, které již knihovna neupotřebí) 

- přednášky P. Bartoň – historie Nového hradu (velká návštěvnost)  
- nová nabídka z fondu knihovny století v knihách (bylo vybráno 100 titulů ke 

každému roku 1918 – 2018; každá kniha bude mít pracovní list, kde bude možné 
zapsat dojmy čtenářů) 

- BMČ – téměř na každý den akce s cílem nabídnout široké spektrum aktivit pro různé 
generace 

- Knižní šifra pro děti 
- Novinka dětské knižní promítání (sobotní dopoledne – zaměřeno na rodiče/tatínky a 

jejich děti) 
- Noc s Andersenem 

 
Lysice  - rekonstrukce knihovny (dokončená 1. část) 

- žádost VISK3 – Tritius 
- spolupráce s MŠ i ZŠ – pravidelné návštěvy, nabídka besed 
- půjčování deskových her 
- BMČ – beseda se spisovatelkou P. Dvořákovou pro ZŠ 
- výstava v galerii pod knihovnou (křehká krása velikonoc) 

 
 
Adamov – pravidelná spolupráce s pečovatelskými domy (besedy, nabídka knih k půjčení) 

- BMČ – spolupráce se ZŠ i MŠ (besedy a knihovnické lekce) 
 

https://www.youtube.com/watch?v=2gDR6z8kTRc


Rájec – Jestřebí – rekonstrukce budovy omezuje provoz knihovny. Půjčování omezeno 
není, ale nelze realizovat akce pro děti, besedy a výstavní činnost. Spolupráce se školami na 
výborné úrovni. 

- 2017 - novinka soutěžní knihovnická hra pro děti a rodiče s baterkami v knihovně  
(5 stanovišť, křížovka, vyhodnocení) 

- pokračuje čtenářský kroužek – Za tajemstvím starých řemesel (spolupráce Čtoucích 
rodin regionu Blansko) 

 
Velké Opatovice – od poč. roku 2018 je knihovna pod přímým řízením města, není tedy 
součástí služeb Vel. Op. Je nastaven rozpočet pro knihovnu, byla navýšená částka na nákup 
knih. Výborná spolupráce s MŠ i ZŠ , organizace besed: 

- o zdravé výživě a bylinkách 
- trénink paměti 
- cestovatelské přednášky 
- Listování  
- Zuzana Pospíšilová 
- Šolmes Srazil 

 
Letovice – změna pracovní doby, změna knihovnice v dětském oddělení (o,5 úvazku).  
 

- v čítárně je organizováno méně výstav, ale více přednášek (pravidelný cyklus o 
dějinách umění) 

- BMČ – výstava o legionářích, projekt 3D 
- Noc s Andersenem 
- Listování 
- Spolupráce s klubem důchodců 
- Besedy pro ZŠ i MŠ (v únoru komiksový workshop s D. Vydrou) 

 
 
 
Omluveni z důvodu nemoci: 
Kunštát 
Jedovnice 
Ráječko 
 
 


